liquo Orbi communia , à MARIA debellata , intelligere possemus . Contritus denique serpens , ad stipitem Crucis , in spiram convolutus , serpentem nobis infernalem ad vivum exprimeret , virtute ejusdem Crucis , à MARIA gloriosissimè in capite contritum , juxta illud : *Ipsa conteret caput tuum* . Sic enimvero eadem , quæ Constantino magno , magnæ non minus , ac gloriosæ D E I Genitrici , sine labe conceptæ , debellatis hostibus , Insignia deservirent .

### § 7. Anagramma.

DeIpara , à Labe pVra , aC  
Mira tVteLa !

*Agna pura es , O mei , ac mundi mira tutela !*

Versio litteralis .

*Ave Maria , gratiâ plena , Dominus tecum .*

665.

## De Conceptâ Sacrâ Deiparâ.

### CONCEPTUS XCVI.

#### S. I. Scriptura.

666. gLorIosa , sIne MaCVLâ ,  
& rVgâ ADæ.

Ephes. c. 5. v. 27. *Ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam , non habentem maculam , aut rugam.*

**E**O jam antiquæ DEI Sponsæ , Synagogæ Judaicæ , diu tolerata devenerat perversitas , ut exprobrare illi merito Omnipotens posset , quod maculata esset usque adeò in iniquitate suâ , ut neque nitro , neque herbâ fullonum , Borith , elui posset : insuper contracta esset , instar rugæ , anima sua in illâ . Eam ob causam datus est illi à Christo , in ligno Crucis , libellus repudij , atque ex aperto ejus Sacratissimo latere , nova nupta prodijt Ecclesia ,

*Jerem.*  
*c. 2. v. 22.*

*Zach. c. II.  
v. 3.*

quæ sanguine , & aquâ lota , non haberet maculam , aut rugam ; adeò nimis sollicitus imposterum erat Christus , ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam , non habentem maculam , aut rugam . Cum igitur sublatâ , per unius Hostiæ substitutionem , veterum Sacrificiorum differentiâ , novum Sacerdotium , secundum ordinem Melchisedech , Christus instituisset : absteritis imperfectionum Legis antiquæ maculis , seniles Litteræ rugas adeò simul explicuit , ut mysteriorum , sub illâ latentium veritas , optatâ gratiæ , ac Legis Evangelicæ novitate , per universum mox Orbem dilataretur . Magnum profecto mysterium , in Synagogâ , & Ecclesiâ !

Verum non minus in Evâ , & MARIA mysterium est . Dedit namque illa , longè antè Synagogam ,

ma-